ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC     Kon Tum, ngày       tháng       năm

Về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 14/2020/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ.

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Quyết định số 14/2020/QĐ-TTg ngày 08 tháng 4 năm

2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế phối hợp giải quyết

tranh chấp đầu tư quốc tế (văn bản đã được đăng trên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về

văn bản quy phạm pháp luật); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

triển khai công tác phổ biến, quán triệt Quyết định trên đến cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương. Tổ chức thực hiện

nghiêm túc các quy định về phối hợp giải quyết tranh chấp đầu tư quốc tế theo

Quyết định của Thủ tướng Chính phủ; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng

mắc và những nội dung vượt thẩm quyền (nếu có) về Sở Tư pháp để tổng hợp,

báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét theo quy định.

2. Giao Sở Tư pháp:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát các văn bản quy phạm

pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành liên quan

đến lĩnh vực đầu tư quốc tế; kịp thời tham mưu sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ hoặc thay

thế các quy định không phù hợp theo đúng quy định.

- Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện; tổng hợp, tham mưu xử lý

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Quyết định số 14/2020/QĐ-

TTg ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên; ;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/cáo);

- Các cơ quan: TAND tỉnh, Viện KSND tỉnh, Công an

tỉnh, Cục THADS tỉnh.

- Lưu: VT-NC3.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2020-05-07T13:23:44+0700

		2020-05-07T13:33:08+0700

		2020-05-07T13:32:58+0700

		2020-05-07T13:32:58+0700

		2020-05-07T13:32:58+0700

		2020-05-07T13:32:58+0700

		2020-05-07T13:33:21+0700